

Кітапхана – ауыл айнасы

Кітапханашының кәсібі мен оның мансабын арттыруға назар аударту мақсатында, сонымен қатар "Рухани жаңғыру" бағдарламасының "Рухани қазына" кіші бағдарламасы "Туған жер" арнайы бағдарламасының шеңберінде Меңдіқара орталықтандырылған кітапхана жүйесімен "Ауылдық округтердің кітапханалары күні" аудандық жобасы жоспарланған болатын. Бұл жоба кітапханашылардың ауданның мәдени мұрасын сақтау мен дамытуға қосқан үлесін көрсету және орталықтандырылған кітапхана жүйесі кітапханаларының аумақтық қоршаған қоғаммен ақпараттық байланысын көрсетуге, ауылдық кітапханалардың қызметін толығымен ашып көрсету үшін ойластырылған. Бұл – кітапханашылардың өзіндік

Татьянов ауылындағы халық үйінің жанындағы оқу үйінің ашылғанына 100 жыл толып отыр. Ал тың игеру жылдарында кітапхана ісінің нағыз көркеюі басталды. Қазіргі кітапханашылар осы мәліметтерді ұқыпты сақтайтыны және жаңа білім мен технологиялармен біліктерін арттыра отырып, осы істің негізін қалаушылардың жақсы істерін жалғастыратыны қуантады.

Кітапханашылар "Қызықты тағдырлар калейдоскобы" кітап көрмесін ұсынды. Ұлы Отан соғысы мен еңбек майданының қатысушылары, бейбіт тың эпопеясы батырларының есімдері әлдеқашан осы округтердің визит картасына айналды. Және туған өлкелерінің атын шығарып жүрген бірқатар ақын-жазушылар бар. Олардың шығармашы-



және Введен ауылдық округтерінің кітапханашылары өз жұмыстарын көрсетті.

Бұл жолы кітапханашылар өткен күндер альбомының парақтарын ақтарды. Халық батыры Мандай батыр туралы Жанкелді орта мектебінің 9-сынып оқушысы және кітапхана оқырманы Ақжүніс Жүрсін тамаша зерттеуін ұсынды. Қатысушы ғылыми тәсілдеме, жақсы сөз мәнері мен дарынын көрсете білді.

Введеннің бай тарихын, аңыздар мен жұмбақтардың толық нұсқасын кітапханашы И.Малиновская қызықты әңгіме барысында ұсынды. 120 жылға жуық ауыл өмірі, оның атауының тарихы Свято-Введен шіркеуінің тағдыры, тұңғыш қазақ дәрігері М.Қарабаевтың өмірі мен еңбек жолын суреттеп берді. Ауылда тағы да бір шешімін таппаған орын – Хан ордасы бар. Бір нұсқа

Серік Сұл-танғабиевтің есімдері бүкіл посткеңестік кеңістікте белгілі.

Тыңнан көтерілген Буденнов ауылының тарихына саяхатты Ж.Шалова жүргізді. Кеңшардың бірінші директоры Я.Бураков пен Социалистік Еңбек Батыры Г.Каюмовтың есімдері ауылдастардың есінде сақталып қалды. Буденновтықтар өздерінің жерлес-

ры бейнероликте көрсетілді. Содан кейін кітапханашылар бірлесіп, қызықты "Мыстан кемпір қалай жұмыс іздеді?" ертегісінің қойылымын көрсетті.

Қиын эпидемиологиялық жағдай көрермендерді шақыруымен өтетін жобаның екі кездесуінің өтуіне мүмкіндік бермеді. Алайда, біздің кітапхананың оқырмандары кітапханашылардың іс-



шығармашылық есебі, олардың визит картасы.

Жобасы орталық аудандық модельдік кітапхананың әдістемешілері Н.Шиповских пен Г.Рахметқалиева әзірледі. Жүйе-

лығы мен жергілікті авторлардың шығармаларының қалың оқырмандарға қолжетімді болуы үшін кітапханашылар көп жұмыс істейді. Кітапханашылар түсірген бейнеролик олардың күнделікті



ханасы төрт топқа бөлінді. Бұл ретте әр округтердің кітапханаларын біріктіретін ерекшелік сипаттамалары ескерілді.

Сол себепті жоба аясында бірінші болып Михайлов және Соснов ауылдық округтерінің кітапханашылары өздерінің жұмыстарын ұсынды. Бастамасы жақсы. Осы ауылдардағы кітапханалардың тарихы бірнеше ондаған жылдарға созылады. Биыл

кітапханалық квинтеттің орындауындағы ән жақсы көңіл-күй сыйлады. Эльмира Проскураның қолымен жасалған "Кітапхана күні" кітабы ерекше болды.

Алёшин және Введен ауылдық округтері киелі орындарының жинағы болып табылады. Сол себепті кітапханашыларға жойылып бара жатқан құндылықтарды сақтап қалу бұйырыпты. Екінші топта Алёшин, Буденный

құжаттамалық дәлел немесе осыны жоққа шығару фактілері жоқ.

Кітапханашы өзінің туған жерінің атын шығарған қазіргі замандағы батырларын да қалыс қалдырмады. Чернобыль АЭС-те болған өртті сөндіруге қатысқан Кеңес Одағының Батыры Л.П. Телятников және өзінің денесімен гранатаны жауып, адамдарды қорғап қалған Ресей Батыры

терін мақтан тұтады, олардың ішінде И.Немцан, В.Жуковский, "Меридиан" АМУ үлкен шығармашылық ұжымы бар.

Барлық кітапханашыларға арнау ретінде Д.Заводиленконың орындауындағы О.Колганованың "Когда берем мы в руки книгу..." өлеңі айтылды. Кітапханашылардың күнделікті жұмыста-

шараларын YouTube каналынан көре алады. Сілтемелерін Меңдіқара аудандық кітапханасының әлеуметтік желілерінен және Меңдіқара орталықтандырылған кітапхана жүйесі сайтынан табуға болады.

Н.И. ШИПОВСКИХ,
әдістемелік-библиографиялық жұмыс бөлімінің жетекшісі.